1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 07/2008

Aos (29) vinte e nove dias do mês de fevereiro de 2008, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. ANTONIO LOMANTO

NETTO, Diretor Executivo, a Srª NADJAYRA LIMA DE CARVALHO, Diretora Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. MARCELO MONTEIRO PORTO, Diretor

Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo como participante o Sr.

ALEXILO PELÀGIO GONÇALVES PORTELA, Secretario de Gabinete, secretário da reunião para

deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Item 01 – Informes do Diretor

Executivo: a Diretoria Colegiada decide revogar a decisão anterior do Colegiado, constante na Ata

nº38/2007, que autorizou a  construção de uma Garagem, Alojamento, Galpão de Manutenção e

Escritório Administrativo da Empresa Falcão Real Serviços Ltda., no Terminal Rodoviário de

Salvador, tendo em vista  manifestação da SEINFRA (folha 65 do Processo nº 0901070070348),

através do ofício nº 035/2008 de 18/01/2008, endereçado à Superintendente de Controle e

Ordenamento do Uso do Solo de Salvador – SUCOM, não permitindo que seja efetuada qualquer

alteração nas suas instalações físicas do referido Terminal. Nesses termos indefere o pleito da

Sinart, pelas razões acima expostas. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou

encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata,

que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei

a reunião.

ALEXILO PELÁGIO GONÇALVES PORTELA
Secretario de Gabinete

ANTONIO LOMANTO NETTO
Diretor Executivo

NADJAYRA LIMA DE CARVALHO
Diretora Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

MARCELO MONTEIRO PORTO
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas